
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

          L I C E O   S T A T A L E   “G a l i l e o  G a l i l e i” 

          Liceo Scientifico  -  Liceo delle Scienze Applicate - Liceo Linguistico 

          Via S. Francesco n. 119a - 24043  CARAVAGGIO (BG) 

           0363/50547 – 0363/54400- fax 0363/54371 

Cod. fisc. 93000700166 – e-mail: segreteria@liceogalilei.it 

p.e.c.:  bgps04000r@pec.istruzione.it 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI APPROVAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Verbale n. 267  del  29  ottobre 2019 
 

 

Il giorno 29/10/2019, alle ore 17.30,  presso la Biblioteca “Peppino Impastato”, si riunisce il Consiglio di 
Istituto in seduta straordinaria e urgente per discutere il seguente O.d.G: 
 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente  

2.  Approvazione Revisione annuale PTOF 2019/2022 

3.  Adesione progetto BIMED 

4. Chiusure prefestive a.s. 2019/2020 

5. Progetto biomedico 

6. Progetto attività sportive (CSS) 

7. Visita al CERN di Ginevra 

8. Variazione al P.A. 2019 

9. Designazione docente componente Organo di garanzia 

10. Comunicazioni del D.S. 

Si procede con la verifica delle presenze: 

 

Cognome Nome Componente Presente Assente 

Bellini Simone* studente   

Menin Francesco* studente   

Carnevali  Gabriele* studente   

Luinetti Samantha  Studente X  

Mandelli  Clara Genitore (presidente) X  

Massa  Riccardo Genitore X  

La Mendola  Maria Personale ATA X  

Aresi  Lorenzo Docente X  

Reduzzi  Elena Docente X  

Mapelli Maria Patrizia docente**   

Sant’Ambrogio Raffaella Docente  X 

Pezzotti  Marco Docente X  

Carminati  Diego Docente X  

Macchi  Walter Docente  X 

Spatari  Vincenza Docente X  

Maiuri  Marisa Docente X  

Albonetti  Gloria Dirigente Scolastico X  
 

mailto:segreteria@liceogalilei.it


 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

          L I C E O   S T A T A L E   “G a l i l e o  G a l i l e i” 

          Liceo Scientifico  -  Liceo delle Scienze Applicate - Liceo Linguistico 

          Via S. Francesco n. 119a - 24043  CARAVAGGIO (BG) 

           0363/50547 – 0363/54400- fax 0363/54371 

Cod. fisc. 93000700166 – e-mail: segreteria@liceogalilei.it 

p.e.c.:  bgps04000r@pec.istruzione.it 

 

 

 

*studente decaduto a norma dell’ art.51 comma 1 dell’OM n.215/91 (per conseguimento del titolo 
finale di studio) 
**docente decaduto a norma dell’art.51 comma 1 dell’OM n.251/91 (per pensionamento) 

La prof.ssa Sant’Ambrogio Raffaella sostituisce la prof.ssa Mapelli  Maria Patrizia, decaduta il 
31/08/2019 per pensionamento, vedi art.51 comma 1 dell’OM n.251/91 
 
Il signor Massa, su suggerimento della DS, fa le veci del Presidente, Mandelli Clara, che arriva alle ore 17.45. 

Svolge la funzione di segretario la prof.ssa Marisa Maiuri. E’ presente la DSGA Giampapa Stefania. 
 

1. Approvazione dei verbali delle sedute precedenti (06.09.2019 e 28.09.2019);  

 
 

Delibera n° 145 
Il Consiglio 

approva all’unanimità i verbali delle sedute del 06.09.2019 e del 28.09.2019. 

 

 

2. Approvazione Revisione annuale PTOF 2019/2022 

 

 

Delibera n° 146 
Il Consiglio 

approva all’unanimità la revisione del PTOF. 

 

 

3.  Adesione progetto BIMED 

 

 

Delibera n° 147 
Il Consiglio d’istituto 

- VISTA la nota della BIMED prot. 10144 del 26.08.2019; 
approva  all’unanimità  

l’adesione al Progetto per la partecipazione alla Staffetta di Scrittura Bimed 2019/2020. 

 

 

 

 

 

mailto:segreteria@liceogalilei.it


 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

          L I C E O   S T A T A L E   “G a l i l e o  G a l i l e i” 

          Liceo Scientifico  -  Liceo delle Scienze Applicate - Liceo Linguistico 

          Via S. Francesco n. 119a - 24043  CARAVAGGIO (BG) 

           0363/50547 – 0363/54400- fax 0363/54371 

Cod. fisc. 93000700166 – e-mail: segreteria@liceogalilei.it 

p.e.c.:  bgps04000r@pec.istruzione.it 

 

 

 

4. Chiusure prefestive a.s. 2019/2020 

 

Delibera n° 148 
Il Consiglio 
- VISTO il D. Lgs. 297/1994 art. 10 comma 3 

- VISTO il DPR 275/1999 

- VISTA la Delibera a carattere permanente della Regione Lombardia n° IX/3318 del 18-IV-2012 

- VISTA la Nota USR Lombardia n° 8776 del 08-5-2019 

- VISTO il calendario scolastico 2019/20 adottato con delibera CdI n° 131 del 14-06-2019 

- VISTA l’istanza del personale ATA relativa alle chiusure prefestive 

- VISTO il PTOF 2019/22 

- TENUTO CONTO del buon andamento dell’Istituzione Scolastica 

DELIBERA all’unanimità 
il calendario delle chiusure prefestive della Segreteria (2 novembre 2019; 24 e 31 dicembre 2019;  

4 gennaio 2020; 11 aprile 2020; 02 maggio 2020; 01 giugno 2020; 25 luglio 2020; 1, 08, e 14 agosto 
2020) 

 

 

5. Progetto biomedico 

 

Delibera n° 149 
Il Consiglio 

DELIBERA all’unanimità 
di procedere comunque, in accordo con l’Ospedale di Treviglio-Caravaggio, alla progettazione di 
percorsi di PCTO in ambito biomedico. 

 

 

6. Progetto attività sportive (CSS) 

 

Delibera n° 150 
Il Consiglio, 
- VISTO il D. Lgs. 297/1994 art. 10 

- VISTO il DPR 275/1999 

- VISTO il D.I. 129/2018 

mailto:segreteria@liceogalilei.it


 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

          L I C E O   S T A T A L E   “G a l i l e o  G a l i l e i” 

          Liceo Scientifico  -  Liceo delle Scienze Applicate - Liceo Linguistico 

          Via S. Francesco n. 119a - 24043  CARAVAGGIO (BG) 

           0363/50547 – 0363/54400- fax 0363/54371 

Cod. fisc. 93000700166 – e-mail: segreteria@liceogalilei.it 

p.e.c.:  bgps04000r@pec.istruzione.it 

 

 

 

- VISTE le Linee guida sulla riorganizzazione delle attività di educazione fisica e sportiva 
nelle scuole secondarie di I e II grado, emanate dal MIUR con prot. 4273 del 4-VIII-2009 

- VISTA la Nota MIUR prot. 5163 del 16-X-2009 

- VISTA la delibera del Collegio Docenti n° 8/2019-20 

- CONSIDERATO il PTOF 2019/22 

- CONSIDERATO il rilievo che l’attività fisica, motoria e sportiva riveste nella crescita dei 
giovani e la sua trasversalità educativa   

- SENTITO il Dirigente Scolastico 

DELIBERA 
all’unanimità 

di costituire il Centro Sportivo Scolastico del liceo “Galilei” per l’a.s. 2019/2020 

 

 

7. Visita al CERN di Ginevra 

 

Delibera  n°  151 
Il Consiglio d’Istituto 
- VISTO il D. Lgs. 297/1994 art. 10 

- VISTO il DPR 275/1999 

- VISTA la C.M. 291/1992 

- VISTO il D.I. 129/2018 

-VISTA  la CM 623/1996 
- VISTA  la CM 28/2003 sull’assicurazione del docente accompagnatore 

- VISTA la Nota MIUR 1385/2009 

- SENTITO il Dirigente Scolastico 

- CONSIDERATO il PTOF 2019/22 

- CONSIDERATI i criteri e gli obiettivi generali fissati dal Consiglio d’Istituto e dal Collegio 
Docenti 

- CONSIDERATE e ASSUNTE le delibere dei singoli C.D.C. su viaggi d’ istruzione, visite 
guidate e uscite formative 

- GIUDICATA la meta coerente con la programmazione e adeguata per il valore formativo 

approva all’unanimità 

mailto:segreteria@liceogalilei.it


 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

          L I C E O   S T A T A L E   “G a l i l e o  G a l i l e i” 

          Liceo Scientifico  -  Liceo delle Scienze Applicate - Liceo Linguistico 

          Via S. Francesco n. 119a - 24043  CARAVAGGIO (BG) 

           0363/50547 – 0363/54400- fax 0363/54371 

Cod. fisc. 93000700166 – e-mail: segreteria@liceogalilei.it 

p.e.c.:  bgps04000r@pec.istruzione.it 

 

 

 

la visita del CERN di Ginevra  e la scelta dell’Agenzia Monticolo Vacanze  a cui affidare 
l’effettuazione del viaggio. 

 

 

8. Variazione al P.A. 2019 

 

Delibera n° 152 
 
Il Consiglio di Istituto 
 
-Visto il D. Lgs. 297/1994 art. 10 
-VISTO il DPR275/1999 
-VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2019 
- VISTO il D.I. n. 129/2018 
-SENTITO il Dirigente 
-SENTITA la DSGA 

approva all’unanimità 
tutte le motivate variazioni di Bilancio 

 

9. Designazione docente componente Organo di garanzia 

 

Delibera n°  153 

Il Consiglio 
-VISTO il D. Lgs. 297/1994 art. 10 
-VISTO il DPR 275/1999 
-VISTO il DPR 249/1998 art. 5 c. 1 come modificato dal DPR 235/2007  
-VISTO il Regolamento di disciplina d’Istituto art. 4 

delibera all’unanimità 
la nomina della prof.ssa Romanetti Mariangela quale membro dell’Organo di Garanzia 
per l’a.s. 2019/2020 

 

La seduta è tolta alle ore 19.00. 
 

 La  verbalizzante Il Presidente del Consiglio d’Istituto   

 Prof.ssa Marisa Maiuri Clara Mandelli 

 

mailto:segreteria@liceogalilei.it

